Ямашский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 16 июля 2024 года № 96

О внесении изменений в решение
ямашского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 25 ноября
2013 года № 90 «О земельном налоге на
территории
поселения

Ямашского сельскогого сельского
Альметьевского

муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава
Ямашского сельского поселения Альметьевского муниципального района

1. Внести в решение Ямашского сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года № 90
«О земельном налоге на территории Ямашского сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных
решениями Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 130, от 05 мая 2015 года № 146, от
12 мая 2020 года № 104, от 18 ноября 2020 года № 5, от 02 августа 2021 года № 23,
от 14 декабря 2023 года № 86) следующие изменения:

1.1. пункт 5 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
- «- казенные, бюджетные и автономные учреждения в отношении земельных

участков (территорий) общего пользования (включая виды использования «улично
дорожная сеть», «благоустройство территории»);».

1.2. абзац шестой пункта 5 считать соответственно абзацем седьмым.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,

обнародовать на специальных информационных стендах, расположенных на
территории населенных пунктов: с.Ямаш ул. Советская д. 109а, с.Зай-Чишма
ул.Верхняя д .186, д.Березовка ул.Горная д.46, д.Нолинка ул.Лесная д.З, п.Петровка
ул.Центральная д. 10, разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

Глава Ямашского
сельского поселения

сельского поселения.

года.
4. Контроль : пиения возложить на Главу
(ого поселения.

Е. С. Ларин